
1 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 14/09/2021 

Determinazione del Dipartimento Tecnico-Amministrativo n. DTA/16/2021__ 

DIPARTIMENTO PROPONENTE 
 

Dipartimento  
Tecnico-Amministrativo 

 

Responsabile del procedimento (Dott.ssa Daniela Morelli) Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

Prot.  

 
Oggetto: 

 

DECRETO INGIUNTIVO PRESENTATO DALLA DITTA ELI LILLY 
ITALIA S.P.A.  

 
Il Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 
 
premesso che: 
 

- la ditta ELI LILLY ITALIA S.P.A. da molti anni fornisce prodotti farmaceutici alla nostra Azienda; 
 

- in data 21/06/2021 veniva notificato a questa Azienda Decreto Ingiuntivo n. 19876/21 del 
19/04/2021, con il quale il Giudice di Pace di Milano ingiungeva all’ASP IMMeS e PAT il 
pagamento in favore di Eli Lilly Italia S.p.a. della somma di € 632,81, oltre agli interessi di legge ex 
D.Lgs 231/2002, nonché € 21,50 per spese ed € 400,00 per compensi professionali, in ragione 
dell’omesso pagamento della fattura n. 110821 del 12.03.2020 emessa per € 536,00 e della fattura n. 
11090 del 19.03.2020 emessa per € 69,40; 

 
- la fattura n. 110821 del 12.03.2020 è stata pagata in data 03.05.2021 e la fattura n. 11090 del 

19.03.2020 non è ancora stata pagata in ragione dell’errata indicazione del CIG; 
 

- a seguito dei contatti medio tempore intercorsi, le parti hanno raggiunto intese per definire 
transattivamente la vertenza e l’ASP IMMeS e PAT si è resa disponibile a rinunciare a proporre 
opposizione all’ingiunzione con impegno al pagamento della fattura n. 11090 del 19.03.2020 solo 
dietro sua regolare e corretta riemissione, nonché a provvedere al rimborso delle spese legali 
liquidate con il decreto ingiuntivo dietro corresponsione della somma di € 300,00, oltre accessori, 
per un totale di € 380,30, con rinuncia da parte di ELI LILLY ITALIA S.P.A ad ogni altra somma 
dovuta a titolo di spese ed interessi; 
 
 



2 

- con comunicazione mail del 06/07/2021 la ditta ELI LILLY ITALIA S.P.A., per il tramite del suo 
legale Avv. Maddalena Palladino, si è dichiarata disponibile ad accettare i termini di cui sopra ed, in 
particolare, la corresponsione da parte dell’ASP IMMeS E PAT della complessiva somma di Euro 
300,00, oltre accessori, per un totale di € 380,30, a titolo di rimborso delle spese legali liquidate nel 
decreto ingiuntivo notificato, con rinuncia da parte di ELI LILLY ITALIA S.P.A ad ogni ulteriore 
somma dovuta a titolo di spese e interessi; 

 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Economico-Finanziaria, la cui titolarità dei poteri e 
funzioni apicali rimane in capo al Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo giusto quanto 
previsto nella determinazione DTA 1 del 6.11.2020;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 
visto di esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del 
Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 
dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 
del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 
1. di corrispondere in favore della ditta ELI LILLY ITALIA S.P.A. la somma di Euro 300,00, oltre 

accessori, per un totale di € 380,30 con rinuncia da parte di ELI LILLY ITALIA S.P.A ad ogni 
ulteriore somma dovuta a titolo di spese e interessi; 
 

2. di dare atto che la spesa sarà riferita al bilancio 2021 come da annotazione del Servizio Economico 
Finanziario co.ge. 780.070.00100 budget n. 408/2021. 
 

 
 

Il Direttore del Dipartimento  
Tecnico-Amministrativo 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


